[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 6/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, no chamado “pátio da rodoviária”, a construção de um portão de acesso pela Avenida Perimetral do lado do estacionamento do Terminal Rodoviário.

JUSTIFICATIVA

Existe no Terminal Rodoviário, um ponto de ônibus circular, com grande fluxo de pessoas que freqüentam a feira aos domingos. Este portão irá propiciar uma distribuição maior do fluxo de pessoas no entra a sai da feira como também irá facilitar o acesso de mercadorias por parte dos feirantes daquele setor.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2009.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]